DUO MADELEINE PRZYBYL vioLa

KERSTIN MORK «kLavier

Programm 3: ,Schumann and friends"“

Felix Mendelssohn Bartholdy (1809-1847)
Sonate c-Moll fur Viola und Klavier

1. Adagio — Allegro

2. Menuetto. Allegro molto

3. Andante con variazioni

Robert Schumann (1810-1856)
Méarchenbilder fur Viola und Klavier op. 113
1. Nicht schnell
2. Lebhaft
3. Rasch
4. Langsam, mit melancholischem Ausdruck

+++Pause+++

Carl Reinecke (1824-1910)
Drei Fantasiestlicke op. 43 fir Viola und Klavier
1. Romanze. Andante
2. Allegro molto agitato
3. Jahrmarkt-Szene (Eine Humoreske). Molto vivace

ODER

Anno Schreier (*1979)
Marchenerzahlung fur Viola und Klavier (2002)

Johannes Brahms (1833-1897)

Sonate f-Moll op. 120/1 fur Viola und Klavier
Allegro appassionato

Andante un poco adagio

Allegretto grazioso

Vivace

o=

25'

16

12'

10'

22'



